
AA

A1

B B

C C

DD

D1

E E

FF

G G

HH

I I

J

1 2 3

4 5

6

5-1 6-1

7

7-1

8

8-1

9

9 10

11

11

12 13 14

14

14-1 14-2

15

15

15-1 15-2

16

16

17

17-1 17-2

18 19

18-1 18-2

20

P1 P2
P3 P4

P5 P6 P7

0.6 5 5 2.4 5 5 5 5 5 0.6

0.6 1.5 2 1.5 1.5 2 0.5 1 2.4 5 1.5 2 1.5 1.5 2 1.5 1.5 2 1.5 1.49 2.01 1.5 0.6

1.
95

5
2.

5
5

2.
5

5

0.6 5 5 5 5 5 5 5 0.6

2.
6

1
0.

8
2.

5
4

1

1.
15

0.
8

5
2.

5
0.

6

0.
8

2.
5

5

0.
8

5
2.

5
0.

6
4.

4

0.6 5 5 5 1.6 3.4 0.8 3.4 0.8 5 5 0.6

1 2.4

3.4 5

P8 P9

P10P11P12P13P14P15P16P17P18

P19 P20 P21 P22 P23 P24 P25
P26 P27

P28
P29

P30P31P32P33

P34P35P36

P37 P38 P39 P40 P41 P42 P43 P44

P45

P46
P47P48P49P50P51

P52P53
P54

P55 P56

CIMIENTOS
Esc: 1 - 200

PLANTA ALTA ACOTADA
Esc: 1 - 200

A A'

S
E

C
R

E
TA

R
IA

OFICINA DIRETOR AREA DE RECURSOS 
HUMANOS

BAÑO - H BAÑO - M

JEFE DE 
UNIDAD AREA DE CONTROL DE ACTIVOS FIJOS

AREA DE MANEO 
DE ARCHIVOS

OFICINA 
ACESOR 
LEGAL

SALON DE REUNIONES Y 
CONTRATACION

JEFE DE 
UNIDAD

CIRCULACION

15

16 17 18 19 20 21

S

B

123467

8
9
10
11
12
13
14

5

22 23

SISTEMAS Y 
MONITOREO SATELITAL

JEFE DE UNIDAD

1
2
3
4

6
7
8
9

10
13
14
15
16
17
18
19
20

22

5

11
12

21

B

10.4 0.2 2.2 0.2 4.8 0.2 3.8 0.15 10.85 0.15 5.45 0.2

1 0.2 1

0.
8

0.
3

2.
15

0.
3

4.
75

0.
3

4.
7

5.4 0.2 4.8 0.2 9.8 0.2 4.75 0.3 4.7 0.3 4.7 0.3 0.35 0.2

0.6 2.35 0.15 2.3 0.2 4.8 0.2

0.
2

3
0.

15
5.

55

2.
14

0.
3

4.
75

2.
3

0.
2

1.
5

1.
8

1.
5

2.
5

4
0.

2
1

9.8

8.
1

0.
75

0.
3

2.
28

0.
15

4.
83

4.
8

1.
05

4.
7

0.
3

2.
2

0.
85

0.85 0.85 0.8

1.
5

0.85

DISTRIBUIDOR

4.75 5 0.2 7.15 0.3 4.7 0.3 9.75 0.15 4.8 0.3 0.55

1.
5

1.
56

0.
6

4.
7

0.
3

2.
25

0.
2

1
0.

2
1.

95
0.

15
1.

5

1.4 1.8 4.99 0.2

0.85 1 2.1 1 1.5 1 3.35

0.
8

4.
8

0.
2

2.
9

P4
2.1

P4
2.1

PD1
2.1

PD1
2.1

PD1
2.1

1.7

PC1
2.1

PC1
2.1

2.
35

PC1
2.1

B'

A

C'C

AREA DIRECTORIO

4.75 0.3 4.7 0.3 0.55

0.8 3.6 0.8

1 3.2 1

3.61 0.54 0.3 4.75 2.95 0.8 0.4 0.8 0.85

6
2.

3
0.

8

3.5 1.5 0.2 4.8 5.8

14.8 2.95 0.8 0.4 0.8 0.85

0.
6

0.
2

2.
3

0.
2

4.
8

1
2.

3
5.

2

2.1 0.2 1.8 0.2 2.8 0.2 1.8 0.2 1.5 2.2 0.4 1.5 0.5 0.6 0.4 1.5 1.6 0.2 1.8 0.2 2.8 0.2 1.8 0.2 2.8 0.2 1.8 0.2 2.8 0.2 1.8 0.2 2.1

1.
19

1
2.

3
5.

2
0.

6

6.45 1 3.35 4.75 0.3 1.35

6
2.

3
0.

8

3.
4

9.8 0.2 4.8 0.2 10.4

0.
2

1.
5

0.
15

3.
95

0.
2

2.
3

0.
6

1 1.35 1
7.

25
0.

3
4.

7
0.

3
2.

25

1

INGENIERIA CIVIL 

INGENIERIA CIVIL 

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA 

INGENIERIA CIVIL 

CONTENIDO : 
 PLANTA DE CIMIENTOS
PLANTA ALTA ACOTADA

DISEÑO ESTRUCTURAL 
BLOQUE ADMINITRATIVO
SEDECA-CARAPARI
ESTUDIANTE : KARINA ALEJANDRA ESCALANTE TEJERINA 

VoBo 

ESCALA:
1:100 

FECHA: JULIO /2021

LAMINA

1/4



SALA DE DIRECTORIOPIZARRA

MESA DE
PROYECCION

MUEBLE 
PROYECCION

S
E

C
R

E
TA

R
IA

OFICINA DIRETOR AREA DE RECURSOS 
HUMANOS

BAÑO - H BAÑO - M

JEFE DE 
UNIDAD AREA DE CONTROL DE ACTIVOS FIJOS

AREA DE MANEO 
DE ARCHIVOS

OFICINA 
ACESOR 
LEGAL

SALON DE REUNIONES Y 
CONTRATACION

JEFE DE 
UNIDAD

CIRCULACION

15

16 17 18 19 20 21

S

B

123467

8
9
10
11
12
13
14

5

22 23

SISTEMAS Y 
MONITOREO SATELITAL

JEFE DE UNIDAD

1
2
3
4

6
7
8
9
10

13
14
15
16
17
18
19
20

22

5

11

12

21

B

DISTRIBUIDOR

P4
2.1

P4
2.1

PD1
2.1

PD1
2.1

PD1
2.1

PC1
2.1

PC1
2.1

PC1
2.1

PLANTA ALTA AMOBLADA
Esc: 1 - 200

AREA DIRECTORIO

4.8

4.
8

PD1
2.1

PD1
2.1

SALA DE MAQUINAS 
(GENERADOR ELECTRICO)

TERRAZA
PISO CERÁMICO

 (GAMA SIN ESMALTE)

TERRAZA
PISO CERÁMICO

 (GAMA SIN ESMALTE)

1.8 1.6 1.8

Cubierta Losa Llena de HºAº
Impermeabilizado c/ membrna asfaltica

Pend: 2.5 %

Cubierta Losa Llena de HºAº
Impermeabilizado c/ membrna asfaltica

Pend: 2.5 %CANAL DE RECOLECCION
AGUAS PLUVIALES

CANAL DE RECOLECCION
AGUAS PLUVIALES

Cubierta Losa Llena de HºAº
Impermeabilizado c/ membrna asfaltica

Pend: 2.5 %GRADAS

10.8 19.8 5.8

36.4

6
2.

3
0.

8

1
2.

3
5.

2
0.

6

0.8 9.8 0.2 2.2 5.2 19.8 0.8

2.1 2.2 2.8 2.2 1.5 2.2 5.2 1.3 2.2 2.8 2.2 2.8 2.2 2.8 2.2 2.1

0.2 4.8 0.2

1
2.

3
5.

2

0.
2

1
2.

6
1.

2
0.

2

6
2.

3
0.

8

1
7.

5
0.

8

20.613
0.2

8.
3

3.
4

1.
6

0.
2

0.
2

1 4.35

5.8 3.8 1.4 1.8 1.69

PLANTA TERRAZA
Esc: 1 - 200

10.8
6.4 0.2

4
1

7.
5

8.
5

0.
8

3.
4

1
7.

3
0.

8
3.

4
0.

8
7.

7
0.

8

0.8 10 6.35 3 0.3 4.8 5 0.8

0.2

1.4 1.8 1.7 0.2

15

16 17 18 19 20 21

B

123467

8
9
10
11
12
13
14

5

22 23

2.
3

0.
2

1.
5

1.
8

1.
5

2.
5

4
0.

2
1

INGENIERIA CIVIL 

INGENIERIA CIVIL 

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA 

INGENIERIA CIVIL 

CONTENIDO : PLANTA ALTA AMOBLADA
PLANTA TERRAZA

DISEÑO ESTRUCTURAL 
BLOQUE ADMINITRATIVO
SEDECA-CARAPARI
ESTUDIANTE : KARINA ALEJANDRA ESCALANTE TEJERINA 

VoBo 

ESCALA:
1:100 

FECHA: JULIO /2021

LAMINA

2/4



3.
21

0.
8

COCINA

A R E A    A D M I N I S T R A T I V A CAFETERIA

OFICINA DIRETOR ESPERA DIRECTORIO SALON DE REUNIONES Y CONTRATACION RECURSOS HUMANOS

2
0.

6
3.

6
0.

6
3.

6
0.

5
1.

6

0.
2

4
0.

2
1.

4
0.

2
2.

4

0.
2

4
0.

2
4

0.
65

2
0.

6
3.

6
0.

6
3.

6
0.

5
1.

2
0.

4

1.
11

0.
2

1
0.

8
0.

4
0.

8
1

0.
2

1
0.

8
0.

4
0.

8
1

0.
4

6.
8

1

0.
2

4
0.

2
4

0.
8

0.
65

2.
11

1.
91

ZAPATA DE Ho Ao

ZAPATA DE Ho Ao

VIGA DE FUNDACION DE Ho Ao

PISO DE CERAMICA

MURO DE LADRILLO 6H.

CARPINTERIA DE ALUMINIOCARPINTERIA DE ALUMINIO

1.
04

1.
2

1

CIELO FALSO CON PLACAS 
PREMOLDEADAS CON PERFILES 
DE SOPORTE DE ALUMINIO

VIGA DE Ho Ao

LOSA ALIVIANADA DE HºAº CON 
COMPLEMENTO POLIETILENO

MURO DE LADRILLO 6H.

PISO DE CERAMICA

CARPINTERIA DE ALUMINIO

CIELO FALSO CON PLACAS 
PREMOLDEADAS CON PERFILES 
DE SOPORTE DE ALUMINIO

VIGA DE Ho Ao

LOSA DE Ho Ao

REVOQUE EXTERIOR MANDILADO
PINTURA COLOR BLANCA

REVOQUE EXTERIOR MANDILADO
PINTURA COLOR BLANCA

PAÑOS DE VIDRIO TEMPLADO 
CON PERFILES DE  ALUMINIO

CIELO FALSO CON PLACAS 
PREMOLDEADAS CON PERFILES 
DE SOPORTE DE ALUMINIO

SUELO COMPACTADO

PAÑOS DE VIDRIO TEMPLADO 
CON PERFILES DE  ALUMINIO

CIELO FALSO CON PLACAS PREMOLDEADAS
CON PERFILES DE SOPORTE DE ALUMINIO

MURO DE LADRILLO CERAMICO 
DE 6 HUECOS REVOCADO CON 
CAL Y CEMENTO ESPESOR 0,20 M.

COLUNMA CIRCU;AR DE Ho Ao

PAÑOS DE VIDRIO TEMPLADO CON PERFILES
DE  ALUMINIO

1.
55

1.
25

1.
2

1.
57

1.
27

1.
17

PISO CERAMICA SIN ESMALTE

CORTE A - A'
Esc: 1 - 200

FACHADA POSTERIOR
Esc: 1 - 200

FACHADA FRONTAL
Esc: 1 - 200

FACHADA LATERAL
Esc: 1 - 200

INGENIERIA CIVIL 

INGENIERIA CIVIL 

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA 

INGENIERIA CIVIL 

CONTENIDO : 
PLANO DE FACHADA FRONTAL - POSTERIO Y LATERAL

DISEÑO ESTRUCTURAL 
BLOQUE ADMINITRATIVO
SEDECA-CARAPARI
ESTUDIANTE : KARINA ALEJANDRA ESCALANTE TEJERINA 

VoBo 

ESCALA:
1:100 

FECHA: JULIO /2021

LAMINA

3/4

 PLANTA DE CORTE A-A



PLANTA BAJA AMOBLADA
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